
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

 

П Р И К А З  
  

04.06.2025   №   37-осд        

г.Ступино  

  

О внесении изменений в приказ 64-осд от 

12.11.2024 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета 

городского округа Ступино Московской 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов» 

 

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приложение к приказу 64-осд от 12.11.2024 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» дополнить 

следующими строками:  

Наименование  ЦСР 

Обеспечение работы с обучающимися в каникулярный период в 
общеобразовательных организациях 

0310115370 

Обеспечение выплат работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций – образовательных 
комплексов, реализующих основные общеобразовательные 
программы 

03101S0380 

Финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением 
семей отдельных категорий граждан от платы, взимаемой за 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
организациях в Московской области, реализующих программы 
дошкольного образования 

03102S2970 



Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

03102S3240 

Основное мероприятие "Модернизация и материально-
техническое обеспечение объектов физической культуры и 
спорта, находящихся в собственности муниципальных 
образований Московской области" 

0510300000
  

Модернизация материально-технической базы муниципальных 
объектов физической культуры и спорта 

05103S0400 

Основное мероприятие "Создание и развитие инфраструктуры на 
сельских территориях" 

0630400000 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(Строительство (реконструкция) объектов теплоснабжения) за 
счет средств местного бюджета 

0630475764 

Основное мероприятие "Ликвидация объектов накопленного 
вреда окружающей среде" 

0750400000 

Рекультивация полигонов твёрдых коммунальных отходов 07504S1170 

Основное мероприятие "Эксплуатация закрытых 
неотрекультивированных полигонов твердых коммунальных 
отходов, включенных в государственный реестр объектов 
накопленного вреда окружающей среде" 

0750500000 

Организация мероприятий, связанных с содержанием закрытых 
неотрекультивированных полигонов твердых коммунальных 
отходов 

0750502310 

Обеспечение комплексной инфраструктурой земельных участков 
для предоставления отдельным категориям специалистов, 
работающих в государственных учреждениях здравоохранения 
Московской области за счет средств местного бюджета 

0910470120 

Аварийно-восстановительные работы на объектах и (или) сетях 
водоснабжения муниципальной собственности 

10102S0420 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов 
теплоснабжения за счет средств местного бюджета 

103019Т050 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту сетей 
теплоснабжения на территории муниципальных образований за 
счет средств местного бюджета 

103029Т090 

Реализация первоочередных мероприятий по капитальному 
ремонту сетей теплоснабжения за счет средств местного 
бюджета 

103029Т170 

Основное мероприятие "Проведение первоочередных 
мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных 
городков на территории Московской области, переданных из 
федеральной собственности" 

1030300000 

Капитальные вложения в объекты теплоснабжения на территории 
военных городков Московской области за счет средств местного 
бюджета 

103039Т110 

Приобретение специализированной техники для аварийных 
бригад за счет средств местного бюджета 

1080171330 



Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 10801S1430 

Реализация мероприятий, связанных с возникновением особых 
обстоятельств в рамках заключенных концессионных соглашений 
в отношении объектов теплоснабжения 

10801SТ190 

Реализация мероприятий, связанных с возникновением в 2025 
году особых обстоятельств в рамках заключенных концессионных 
соглашений в отношении объектов теплоснабжения 

10801SТ200 

Основное мероприятие "Организация строительства 
(реконструкции) объектов дошкольного образования" 

1830100000 

Проектирование и строительство дошкольных образовательных 
организаций 

18301S8444 

Проектирование и строительство дошкольных образовательных 
организаций 

18301К8444 

Софинансирование работ по строительству (реконструкции) 
объектов дорожного хозяйства местного значения 

14202SД050 

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения 
и благоустройство территорий муниципальных объектов культуры 

182A1S0080 

Капитальные вложения в объекты общего образования 18302К8426 

Капитальные вложения в объекты общего образования 18302S8426 

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и дошкольных отделениях 
муниципальных общеобразовательных организаций за счет 
средств местного бюджета 

1830672590 

Финансовое обеспечение затрат муниципальных образований 
Московской области на выполнение работ, связанных с 
подготовкой и вертикальной планировкой территории, а также 
устройством котлована при строительстве многоквартирных 
жилых домов для граждан 

99000S0410 

 

2. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино 

Московской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Начальник финансового управления 

администрации городского округа Ступино 

Московской области        Т.Е.Калабина 


